
Ansprechpersonen VR-CAD

Richtlinie allgemein – VR-CAD
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Hess Christian IFM-TG1 0172 - 611 5002 c.hess@fraport.de

Datenaustausch, Formale Prüfung Architektur/ TGA, Planfortschreibung Hochbau, 3D Laserscanning
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Gebäudedatenmanagement……………….………………………………………………………… gebaeudedaten@fraport.de

Stumps Nina IFM-TG1 (Architektur) 0173 - 689 2822 gebaeudedaten@fraport.de

Kaufmann Jan IFM-TG1 (TGA) 0173 - 678 0434 gebaeudedaten@fraport.de

Karau-Barz Birgit IFM-TG1 (Planfortschreibung Hochbau) 0175 - 758 6915 gebaeudedaten@fraport.de

Hess Christian IFM-TG1 (3D Laserscanning) 0172 - 611 5002 gebaeudedaten@fraport.de

Bauwerks-/ Gebäude- und Raumnummernvergabe
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Kaletta Grit IFM-TG1 0160 - 913 91087 raumnummernvergabe@fraport.de

Aufzugsnummernvergabe
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Kudimow Katrin ZIM-AP 0173 - 678 0460 k.kudimow@fraport.de

Fahrtreppennummernvergabe
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Bresler Uwe ZIM-AP 0172 - 737 5447 u.bresler@fraport.de

EPLAN
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Gracic Semir IFM-TG1 0151 - 150 25437 s.gracic@fraport.de

Geo-Bestandsdaten
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Hofmann Claudia IFM-TG 0151 - 210 20155 geo-bestandsdaten@fraport.de

Amtlicher Liegenschaftsplan
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Kleipa Christiane IFM-TG 0151 - 291 63265 liegenschaften@fraport.de

Halboth Nadine IFM-TG 0173 - 638 1663 liegenschaften@fraport.de

Einreichung von digitalen Bauantragsunterlagen
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Unkrig Peter ZIM-ZF 0173 - 656 1559 p.unkrig@fraport.de

Anlagennummernvergabe TGA
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Röhrig Thomas IFM-TMC 0172 - 617 7481 bauprojekte-tmc@fraport.de

Thomanek Stefan IFM-TMC 0173 - 699 9369 bauprojekte-tmc@fraport.de 

Fry Alexander IFM-TMC 0173 - 699 9585 bauprojekte-tmc@fraport.de 

WSCAD
Name Vorname Abteilung Mobil E-Mail

Roth Philipp Joshua ZIM-AP 0175 - 606 8790 p.roth@fraport.de

Schröder Rüdiger ZIM-AP 0172 - 672 0269 r.schroeder@fraport.de
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